АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  13.10.2025                                                                                                        № 1175/25
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 22.12.2023 № 1209 «Об установлении Порядка предоставления иной меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в виде единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 22.12.2023 № 1209 «Об установлении Порядка предоставления иной меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в виде единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий» (далее – Постановление, Порядок)  внести следующие изменения:
1) В преамбуле Постановления, пункте 1 Порядка слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2) Абзац 1 пункта 2 Порядка после слов «принятые на учет в соответствии с Законом № 100-ОЗ и с Законом Томской области от 4 октября 2002 года № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» дополнить словами «, состоявшие на таком учете на 1 марта 2023 года».
3) В подпункте 3 пункта 3 Порядка слова «с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства» заменить словами  «с одним из следующих видов разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».
4) Подпункт 4 пункта 3 Порядка после слов «уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу)» дополнить словами «, в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года,».

5) Подпункт 5 пункта 3 Порядка после слов «уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу)» дополнить словами «, в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года,».

6) Подпункт 6 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному кредиту (займу), в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года, на приобретение земельного участка с одним из следующих видов разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), за исключением уплаты процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по ипотечному кредиту (займу);».

7) Подпункт 9 пункта 3 Порядка после слов «уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу)» дополнить словами «, в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года,».

8) Подпункт 1 пункта 9 Порядка дополнить словами «, за исключением случаев, указанных в части 3-1 статьи 14-1 Закона № 100-ОЗ».
9) Подпункт 5 пункта 9 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «получатель не предоставил документы и сведения, предусмотренные частями 5 - 6-1 статьи 14-1 Закона № 100-ОЗ, если они не могут быть получены органом местного самоуправления в порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях;».

10)  Пункт 10 Порядка после слов «получатель имеет право повторно обратиться в Администрацию Асиновского городского поселения,» дополнить словами «в том числе».

11)  В пункте 13 Порядка слова «социального обеспечения (ЕГИССО)» заменить словами «"Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"».

12) Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения

                                         А.В. Вульф
Приложение к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от 13.10.2025 № 1175/25
В Администрацию Асиновского городского поселения

От ____________________________________________________________

(Ф.И.О. – последнее при наличии)

____________________________________________________________

(место жительства, почтовый адрес)

______________________________

(номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении иной меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в виде единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий

Прошу предоставить иную меру социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в виде единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий (далее – единовременная выплата)  в размере

_____________________________________________________________________________________

(указывается цифрами и прописью запрашиваемый размер единовременной выплаты, подтвержденный документами, приложенными получателем к заявлению,)

 по одному из следующих направлений  (указать нужное):

□ приобретение жилого помещения в многоквартирном доме;

□ приобретение жилого дома и земельного участка, на котором он расположен;

□ приобретение земельного участка с одним из следующих видов разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок);

□ уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу), в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года, на приобретение жилого помещения в многоквартирном доме, за исключением уплаты процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу);

□ уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу), в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года,  на строительство или приобретение жилого дома и земельного участка, на котором он расположен, за исключением уплаты процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу);

□ уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному кредиту (займу), в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года, на приобретение земельного участка с одним из следующих видов разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), за исключением уплаты процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по ипотечному кредиту (займу);

□ завершение строительства объекта индивидуального жилищного строительства, право на который зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости как на объект незавершенного строительства, находящегося в собственности получателя;

□ уплата цены (части цены) договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение в многоквартирном доме, путем размещения средств на счетах эскроу в порядке, предусмотренном статьей 15.4 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее - договор участия в долевом строительстве);

□ уплата первоначального взноса и (или) полное (частичное) погашение обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу), в том числе ранее предоставленному и не погашенному по состоянию на 1 марта 2023 года,  на уплату цены договора участия в долевом строительстве, за исключением уплаты процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по ипотечному жилищному кредиту (займу).

Реквизиты банковского счета, на который должна быть перечислена сумма единовременной выплаты (с учетом требований пункта 3 части 5 статьи 14-1 Закона Томской области от 9 июля 2015 года № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области»):

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Обязуюсь при использовании единовременной выплаты  соблюдать условия, предусмотренных частями 2 и 3 статьи 14 - 1 Закона Томской области от 9 июля 2015 года № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области».

Приложение:

1.___________________________________________________________________________;

2. ___________________________________________________________________________;

3. ___________________________________________________________________________;

4. ___________________________________________________________________________.

(предоставляются копии документов, подтверждающих запрашиваемый размер единовременной выплаты, в соответствии с частью 6 статьи 14 - 1 Закона Томской области от 9 июля 2015 года № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области». Копии документов предоставляются получателем вместе с оригиналами документов для сверки)